
Verkeersbesluit tijdelijke

verkeersmaatregelen in verband met

Rodermarktfeestweek 2014

Kenmerk: U14.08244

 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge-

meester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen

onder beheer van de gemeente Noordenveld.

overwegende,

dat krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat van 20 tot en met 24 september 2014 diverse activiteiten in Roden plaatsvinden in het kader van

de Rodermarktfeestweek te Roden;

dat op maandag 15 september 2014 en donderdag 25 september 2014 respectievelijk de opbouw en

de afbouw van de kermis plaatsvindt;

dat het ten behoeve van de activiteiten en ter bescherming van zowel de deelnemers aan de activiteiten

als de weggebruikers wenselijk is om tijdelijk voor de hierna genoemde wegen verkeersmaatregelen

te treffen en omleidingsroutes in te stellen;

dat de activiteiten plaatsvinden op wegen gelegen in het centrum van Roden;

dat de betreffende wegen in onderhoud en beheer zijn bij de gemeente Noordenveld;

dat het wegen betreft als bedoeld in artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de wegen dienen ter ontsluiting van het centrum;

dat de wegen overwegend gelegen zijn binnen een 30 km zone;

dat tijdelijk de volgende verkeersmaatregelen worden getroffen:

- het instellen van een parkeerverbodzone door het plaatsen van borden E1 (zone begin en zone einde)

 RVV 1990;

- het instellen van een parkeerverbodzone met wegsleepregeling door het plaatsen van borden E1

(zone begin en zone einde) met onderbord RVV 1990;

- het instellen van een stopverbod met wegsleepregeling door het plaatsen van borden E2 RVV 1990;

 het afsluiten van wegen in beide richtingen door het plaatsen van slagbomen en afzethekken met

borden C1 RVV 1990;

- het instellen van een éénrichtingsweg door het plaatsen van bord C2 RVV 1990;

- het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van bord E6 RVV 1990;

dat de maatregelen genomen worden om de veiligheid op de weg te verzekeren (art. 2 lid 1 sub a WVW

1994);

dat de maatregelen genomen worden ter bescherming van weggebruikers en passagiers (art. 2 lid 1

sub b WVW 1994);

Nr. 23568

STAATSCOURANT 15 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

15 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 235681



dat het verkeer uit Lieveren richting Groningen wordt omgeleid via de Spijkerzoom, Heidelaan, Jachtlaan,

Groningerstraat en Oosteinde, het verkeer uit Norg, richting Groningen wordt omgeleid via de Ceintuur-

baan Zuid, Nieuweweg, Roderweg, De Maatlanden en Noordholt en dat op de zaterdag het verkeer uit

Norg richting Groningen wordt omgeleid via de Hullenweg, Stinsenweg, Maatlanden en Noordholt.

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

in 2014 schriftelijk advies is gevraagd aan de verkeersadviseur van de Regiopolitie Drenthe;

dat de Regiopolitie Drenthe blijkens de brief van 25 juli 2012, ons kenmerk: I12.06252 heeft ingestemd

met de tijdelijke verkeersmaatregelen;

dat de verkeersmaatregelen voor de Rodermarktfeestweek 2014 gelijk zijn als in 2013;

 

gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

Wet Bestuursrecht;

besluiten:

te bepalen dat door de plaatsing van borden, genoemd in Bijlage I van het RVV1990, voor de hierna te

noemen wegen de daarbij vermelde verkeersmaatregel zal gelden, gedurende de vermelde tijdstip-

pen/periode, of zoveel langer of korter als nodig is:

 

1. gedurende de periode van 15 tot en met 25 september 2014

Geslotenverklaring voor voertuigen in beide richtingen door plaatsing van borden C1 met wegsleepre-

geling voor:

1. Brink, gedeelte tussen Raadhuisstraat en Schoolstraat

2. Brink, gedeelte tussen Mensingheweg en Schoolstraat

3. Schoolstraat, gedeeltelijk

 

2. gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014

Parkeerverbodzone (geldt ook voor de parkeerplaatsen) door plaatsing van borden E1 (zone begin en

zone einde) met wegsleepregeling voor:

1. Raadhuisstraat

2. Nieuweweg, gedeelte tussen Westerstraat en Heerestraat

3. Heerestraat, gedeelte tussen Raadhuisstraat/Brink en Touwslager

4. Brink, gedeelte tussen Heerestraat en ingang Jaarbeursterrein

5. Norgerweg, gedeelte tussen Ceintuurbaan Zuid en Brink

6. Ceintuurbaan Zuid, gedeelte tussn Norgerweg en Molenweg

 

3. gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014

Parkeerverbodzone door plaatsing van borden E1 (zone begin en zone einde) met wegsleepregeling

voor:

1. Molenweg

2. A. de Vriesstraat

3. Jan Fabriciuslaan

4. Dr. Naardingplantsoen

5. Zuidenveld

6. Zonnehof

 

gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014 

Parkeerverbodzone door plaatsing van borden E1 (zone begin en zone einde) voor:

1. Floralaan

2. Faunalaan

3. Spijkerzoom

4. Heidelaan

5. Jachtlaan

6. Kamplaan

7. Paaskamp

15 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 235682



8. Boslaan

9. Valkenierslaan

 

5. gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014

Verbod stil te staan door plaatsing van borden E2 voor beide zijden van de weg:

1. Meidoornlaan

2. Bloemstraat

3. Kastanjelaan

4. Westerstraat

5. Rietdekker

6. Touwslager

7. Kanaalstraat, gedeelte tussen rotonde Julianaplein en Kastanjelaan

8. Leeksterweg, gedeelte tussen Acacialaan en Heerestraat

9. Hullenweg, gedeelte tussen Norgerweg en Stinsenweg

10. Oosteinde, gedeelte tussen 1
e
 Energieweg en Groningerstraat

11 Schoolstraat

12 Koerskamp

13 Padkamp, gedeelte tussen Westerstraat en Boskamp

 

6. gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014

Eenrichtingsweg door plaatsing van borden C2 en C3 voor:

- Floralaan, vanaf de Spijkerzoom

 

7. gedurende de periode van 19 tot en met 24 september 2014

Gehandicaptenparkeerplaatsen door plaatsing van borden E6

- Norgerweg, nabij de EHBO post

 

8. op 19 september 2014 van 12.00 uur tot 24.00 uur;

op 20 september 2014 van 00.00 uur tot 06.00 uur en van 12.00 uur tot 24.00 uur;

op 21 september 2014 van 00.00 uur tot 24.00 uur;

op 22 september 2014 van 00.00 uur tot 06.00 uur en van 18.00 uur tot 24.00 uur;

op 23 september 2014 van 00.00 uur tot 24.00 uur;

op 24 september 2014 van 00.00 uur tot 21.00 uur.

Geslotenverklaring voor voertuigen in beide richtingen door plaatsing van borden C1 voor:

1. Raadhuisstraat

2. Heerestraat, gedeelte tussen Albertsbaan en Brink

3. Brink, westelijke deel tussen Raadhuisstraat en Norgerweg

4. Norgerweg, gedeelte vanaf Brink tot ingang Jaarbeursterrein

 

9. op 20 september 2014

Geslotenverklaring voor voertuigen in beide richtingen door plaatsing van borden C1:

1. Ceintuurbaan Zuid (van 08.00 uur tot 22.30 uur)

 

10. op 23 september 2014

Parkeerverbodzone door plaatsing van borden E1 (zone begin en zone einde) met wegsleepregeling

en geslotenverklaring voor voertuigen in beide richtingen door plaatsing van borden C1 (van 04.00 uur

tot 21.00 uur):

1. Raadhuisstraat

2. Heerestraat

3. Padkamp, gedeelte tussen Heerestraat en Westerstraat

4. Wilhelminastraat

5. Julianaplein

6. Schoolstraat

7. Nieuweweg, gedeelte tussen Heerestraat en Westerstraat

8. Albertsbaan

9. Norgerweg, gedeelte vanaf Ceintuurbaan Zuid tot Brink

10. Brink, westelijke deel vanaf Norgerweg tot Raadhuisstraat

11 Kanaalstraat, gedeelte tussen Touwslager en rotonde Julianaplein

 

15 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 235683



11. op 20 september 2014 van 18.00 uur tot 22 september 2014 12.00 uur

Parkeerverbod door plaatsing van onderborden met de tekst “uitgezonderd 21 september 2014 van

18.00 tot 23 september 2014 tot 12.00 uur” onder de borden E4

1. parkeerterrein aan de Albertsbaan.

 

De borden worden geplaatst op de locaties zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als

zodanig gewaarmerkte tekeningen d.d. 12 juli 2012.

De borden worden geplaatst op de Albertsbaan zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en

als zodanig gewaarmerkte tekening: Z12/04268 – U12.10211.

 

Roden, 13 augustus 2014

Namens Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld,

 

W.G. Wieringa,

taakveld Dienstverlening

vakgroep Bijzondere Wetgeving

Bezwaar- of beroepsclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van

bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het College

van Burgemeester en Wethouders gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC te Roden. Het be-

zwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

1. a. naam en adres van de indiener;

2. b. de dagtekening;

3. c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter
van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 30009, 9400 RA
Assen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

 

15 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 235684


